		[bookmark: expl_87739]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Здравствуйте Господа! Должна ли осуществляться поставка АСУ ТП?

	Прочитать ответ:
	

	Да должна.




		[bookmark: expl_87847]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Добрый день!
Имеет ли значение, с какой страховой компанией будет заключен договор? Или существует определенный перечень? Если да, то прошу Вас перечислить допустимые компании. Спасибо!

	Прочитать ответ:
	

	В ОАО "Тюменьэнерго" нет определенного перечня рекомендуемых страховых компаний, главное, чтобы страховые компании соответствовали требованиям, указанным в статье страхование проекта договора.




		[bookmark: expl_87931]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Уважаемые господа, согласно пункта 30.7. информационной карты конкурса, предлагаемое Участником оборудование, технологии, материалы и системы в рамках закупочной процедуры должно иметь аттестацию в ОАО «ФСК ЕЭС», ОАО "Холдинг МРСК". 
В спецификации оборудования ВОСП (том 00211-108-СС.С) указанно оборудование производства OlenCom Electronics, которое не аттестовано в ОАО «ФСК ЕЭС», ОАО "Холдинг МРСК". 
1) Допустима ли поставка оборудования производства OlenCom, не имеющего аттестацию в ОАО «ФСК ЕЭС», ОАО "Холдинг МРСК"?
2) Допустимо ли к поставке оборудование - аналог указазанного в рабочей документации, имеющее аттестацию в ОАО «ФСК ЕЭС», ОАО "Холдинг МРСК"?

	Прочитать ответ:
	

	По сообщению представителя OlenCom Electronics оборудование, примененное в проекте, подлежит аттестации в ОАО "ФСК ЕЭС" с получением результата в сентябре 2013г., если на момент поставки оборудования оно будет не аттестовано, то возможна замена на аналог.




		[bookmark: expl_88080]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	п 18 (3.5.3) Гласит: Работы, выполняемые субподрядными организациями не должны превышать 50% от общего объема работ; 
Это означает что мы должны показать выполнение 50% работ от СМР или это сумма от всего договора?

	Прочитать ответ:
	

	50% от суммы договора




		[bookmark: expl_88093]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Добрый день!
Прошу Вас продлить срок приема заявок в связи с большим объемом производимых расчетов и подготовки необходимой документации. Заранее благодарю за понимание!

	Прочитать ответ:
	

	Вскрытие конвертов с заявками состоится 22.07.2013 в 08:00 по московскому времени. Перенос срока вскрытия не планируется.




		[bookmark: expl_88094]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Прошу Вас продлить срок приема заявок в связи с большим объемом производимых расчетов и подготовки необходимой документации. Заранее спасибо!

	Прочитать ответ:
	

	Вскрытие конвертов с заявками состоится 22.07.2013 в 08:00 по московскому времени. Перенос срока вскрытия не планируется.






